siam, Westphaliam, quod omnes scriptores deplorant; sed & per universam Germaniam omnia civilibus bellis, nobilium factionibus, rapinis prædonum miscebantur: nec alia Saxoniae Germaniaeque species, quam si ad primam barbariem redditura; nec aliud a Wenceslao subcidium, quam si ex numero mortuum expunctus esset. Haud multo post, cum eadem vitia multo fœdius redirent, Sigismundus frater, Hungariae Rex, permotus Bohemorum querelis, Wenceslaum capit, captumque Alberto Duci Austriae custodiendum transmittit. Sed cum Viennæ negligentius servaretur, fuga elapsus, regnum & inertem lascivamque vitam repetit, vino, ventri, & veneri noctes diesque indulgendo.

Annus Christi 1397.

Bonifacii IX Pont. 8. Wenceslai Reg. 20.

Joannis Hojani Ep. Pad. 4.

*Ortonis
fratres, alli-
que proce-
res Stein-
fordianum
oblidere,
Raynaldus
in hisbor.
Eccles.
Onofrius.
Scriptor.
Galli.
Brouwer.
lib. 18.
Gobelinus
Aucter.
Coren.
Belg.
Hofer.
Thuring.
De schis-
mate col-
leando labo-
ratur in
Gallia, quo
etiam se
contulit
Wences-
laus Ro-
manorum Rex*

Laborabat per hac fœdo adhuc schismate Ecclesia; extinctoraque ante triennium Avenione in Galliis Clemente Pseudopontifice, schismatici Cardinales subrogarunt Petrum de Luna Aragonensem, qui se Benedictum XIII appellavit. At Bonifacius, Romanus ac verus Pontifex, cum apud Reges, Principes, & Episcopos, qui schismati obnoxii erant, nihil sollicitius ageret, quam de schismate tollendo, permovit & Carolum vi Francorum Regem ad concordiae saluberrima consilia. Atque arduum id opus ut conficeret, honorifica legatione invitavit Wenceslaum Romanorum Regem in Franciam; qui tanquam e veterno excitatus, cum insigni procerum Germanorum comitatu Rhemos usque prodiit, ubi per Quadragesimam a nobilitate Francica omni honorum & officiorum genere exceptus est, expensis etiam in singulos dies decem halecum vasis, octingentisque carpionibus. Tractatum mox de schismate tollendo; eoque res deduxta, ut Bonifacius & Benedictus ultro supremam dignitatem ponerent, tertio conferendam. Cui decreto cum praesules Galliæ intercederent, Bonifacio Pontifici studiosi, & Wenceslaus pro ingenio pecoris magis quam hominis rem segniss ageret, irritus ille labor conventusque recidit.

Interea Bonifacius Pontifex multas per Thuringiam, Saxoniam, Westphaliam, & totam Germaniam indulgentias est largitus, missis in hanc rem legatis & literis; in his quia adjutrices simul manus poscebantur (uta Gobeleno nostro, auctore chronici Belgij, & historiae Thuringiae, aliisque annotatum est) multos ea largitio sacra offendit, tanquam lucro obnoxia, immores haec ultro peti, & absolutionem a peccatis condonationemque noxarum pendere ab ultrone oblatione. Fiunt & veteri ritu oblationes solemnioribus festis diebus post confessionem & sacrificia Pastoribus in Ecclesia, atque etiam multo frequentiores fuere; quæ tamen a lucrivo aliena sunt, ne quid hic heresis carpat. Hujusmodi vero indulgentias, de quibus hic agitur, sicuti Pontifex Magdenburgensis, Pragensibus, Misnensis, Colonensis, aliisque urbibus paßim & locis, ita Paderbornensis eriam obtulit, quarum hoc exemplar est.

*Indulgen-
tiae a Bonis-
facio papa
Ecclesie
Pad. cona-
cessae.*

*Bonifacius Episcopus Servus ser-
vorum Dei, Dilectis filiis, Capitulo Pa-
derbornensi salutem & Apostolicam be-
nedictionem. Sinceræ devotionis affe-
ctus, quem ad nos & Romanam geritis
Ecclesiam, digne nos excitat & inducit,
ut petitiones vestras, in his praesertim,
S 2 quæ*

que animarum salutem respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus. Hodie siquidem de Omnipotenti Dei misericordia, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus & confessis, qui Ecclesiam vestram in festivitate visitationis beatæ Mariæ Virginis a primis vesperis ad secundas istius festivitatis devote visitaverint annuatim, & ad ejus conservationem manus porrexerint adjutrices, illam indulgentiam & remissionem peccatorum, quam Ecclesiam sancti Marci de Venetiis Castellan. diæcesis in festo Ascensionis Domini nostri Jesu Christi visitantes annuatim, quomodolibet consequuntur, per nosbras literas daximus concedendam. Nos igitur ut Christi fideles ad ipsam Ecclesiam in hujusmodi festivitate confluentes, conscientiae pacem, & animarum salutem ---- sive participes esse possint, benignius agere volentes, vestris hac in parte supplicationibus inclinati, ut quatuor aut plures,

de quibus vobis videbitur, & fuerit opportunum, qui confessiones quarumcunque personarum ad ipsam Ecclesiam causa hujusmodi indulgentiae asequendæ accendentium in ipsa festivitate duntaxat audire, & ipsis diligenter auditis eisdem personis pro commissis debitam absolutionem impendere valeant, & conjungere penitentiam salutarem, nisi forsitan alia fuerint, propter quæ sedes Apostolica sit merito consuenda, deputare valeatis, devotioni vestræ auctoritate Apostolica tenore praesentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginum nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumferit indignationem Omnipotenti Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Petrum XV. Calend. Januarii Pontificatus nostri anno nono.

Magnificus Portifex Bonifacius IX, qui post Urbanum VI Apostolicam sedem ex Galliis revocatam in pristinam dignitatem splendoremque restituit, castrum S. Angeli, Capitolium Palatinum, collaplasque Ecclesias instaurando: nec facile ante eum Pontifex conspectus, qui majorem Romæ potestatem, & in patrimonio S. Petri magnificantiam ostenderit; quæ cum tempo-

rum iniquitas postularet, tum congruum fuit Christianum etiam populum, ad Apostolicae sedis auctoritatem reparandam, adjutrices manus porrigeret.